VAD, VAG, VAV, VAH, ...
3 Edition 06.17
AGA
Produkt-Broschüre · D
Druckregler mit Magnetventil
VAD, VAG, VAV, VAH
Volumenstromregler VRH
Druckregler mit Doppel-Magnetventil

Verschraubung für Kunststoffschlauch
Adapter NPT ⅛
Typenschlüssel
VAD, VAG, VAV, VAH, ... · Edition 06.17  ·  7
Austauschmöglichkeiten von
MODULINE-Druckreglern mit Gas-
Magnetventil
GVS, GVI, GVIB, GVR und GVRH
werden ersetzt durch VAD, VAG,
VAG+VAS, VAH und VAV
Technische Daten
Gasarten: Erdgas, Flüssiggas (gasförmig), Bio-
gas (max. 0,1 Vol.-% H2S) oder saubere Luft; an-
dere Gase auf Anfrage. Das Gas muss unter allen
Temperaturbedingungen sauber und trocken
sein und darf nicht kondensieren.
CE-, UL- und FM-zugelassen,
max. Eingangsdruck pu:
10 – 500 mbar (4 – 200 "WC),
FM-zugelassen (230 V~, 120 V~, 24 V=), non
operational pressure: 700 mbar (10 psig).
ANSI/CSA-zugelassen (230 V~, 120 V~, 24 V=)
bis 350 mbar (5 psig).
Öffnungszeit des Magnetventils:
schnell öffnend: ≤ 0,5 s,
Schließzeit: schnell schließend: < 1 s.
Medien- und Umgebungstemperatur:
-20 bis +60 °C (-4 bis +140 °F),
keine Betauung zulässig.
Ein Dauereinsatz im oberen Umgebungstempe-
raturbereich beschleunigt die Alterung der Elas-
tomerwerkstoffe und verringert die Lebensdauer
(bitte Hersteller kontaktieren).
Lagertemperatur: -20 bis +40 °C (-4 bis +104 °F).
Schutzart: IP 65.
Ventilgehäuse: Aluminium, Ventildichtung: NBR.
Anschlussflansche mit Innengewinde:
Rp nach ISO 7-1, NPT nach ANSI/ASME.
Sicherheitsventil: Klasse A nach EN 161,
Factory Mutual Research Class: 7400 Process
Control Valves (230 V~, 120 V~, 24 V=),
ANSI Z21.21 und CSA 6.5,
ANSI Z21.18 und CSA 6.3.
Regelklasse A nach EN 88-1.
Regelbereich: bis 10:1.
Netzspannung:
230 V~, +10/-15 %, 50/60 Hz;
200 V~, +10/-15 %, 50/60Hz;
120 V~, +10/-15 %, 50/60 Hz;
100 V~, +10/-15 %, 50/60Hz;
24 V=, ±20 %.
Einschaltdauer: 100 %.
Leistungsfaktor der Magnetspule: cos φ = 0,9.
Leistungsaufnahme:
Typ Spannung Leistung
VAx 1
24 V= 25 W –
100 V~ 25 W (26 VA)
120 V~ 25 W (26 VA)
200 V~ 25 W (26 VA)
230 V~ 25 W (26 VA)
VAx 2, VAx 3
24 V= 36 W –
100 V~ 36 W (40 VA)
120 V~ 40 W (44 VA)
200 V~ 40 W (44 VA)
230 V~ 40 W (44 VA)
VBY
24 V= 8 W –
120 V~ 8 W –
230 V~ 9,5 W –
Anschlussverschraubung: M20 x 1,5.
Elektrischer Anschluss: Leitung mit max. 2,5 mm2